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کارگروه ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید خراســان 
رضوی به ریاســت معاون هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتاندار، برای رفع مشــکلات ۱۶ پرونده مربوط به 
طرح‌هــای تولیــدی و خدماتــی و صنعتی در اســتان 
راه‌حل‌هایی را به تصویب رساند و دستگاه‌های اجرایی 
مربوط را مکلف بــه اجرای آن کرد. به گــزارش روابط 
عمومی استانداری، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری در حاشــیه این کارگروه اظهار کــرد: در 
این نشســت مشــکل مربوط به ســه هتل مطرح شــد 
که درخواســت ارائــه راه حل بــرای پرداخــت بدهی 
خود به بانک هــا را داشــتند، بنابراین با بررســی این 
موضوع توسط مدیران بانک های حاضر در نشست، در 
خصوص تقسیط بدهی های آن ها تصمیماتی گرفته 
شد. اشرفی افزود: از دیگر مشکلات مطرح شده در این 
نشست، تامین نشدن مواد اولیه از طریق ثبت سفارش 
توســط یکی از واحدهای قطعه سازی و تمدید مهلت 

پرداخت تســهیلات بانکی توســط یکی از واحدهای 
تولیدی لبنیات بود که برای رفع مشــکلات آن ها راه 
حــل هایی به تصویــب اعضا رســید. وی درخواســت 
استمهال بدهی، تقسیط بلندمدت بدهی مالیاتی و 
بخشودگی جرایم آن، جلوگیری از قطعی برق، صدور 
پروانه بهره برداری بدون در نظر گرفتن حریم، تمدید 
کارت بازرگانی برای تامین مواد اولیه، اصلاح سهمیه 
برای تامین مواد اولیه اقلام بهداشتی و تامین سوخت 
واحد ریخته گری را از دیگر مشــکلات مطرح شده در 
این نشست برشمرد که برای هر یک از آن ها راه حلی 
اندیشــیده شــد. وی گفت: در این نشست همچنین 
صدور مجوز بــرای راه اندازی پــارک صنعتی مهتاب 
به عنوان یکی از شــهرک های صنعتــی غیردولتی از 
سوی شرکت شهرک های صنعتی استان مطرح و رای 
قطعی آن موکول به بررسی بیشتر در خصوص تغییر 

کاربری زمین مدنظر این طرح شد.

خبر

فرهنگی 

تولیت آستان قدس رضوی:

هر گوشه بارگاه مطهر حضرت رضا)ع( 
تجلی هنر است

تولیت آســتان قدس رضوی با اشاره به تجلی عظمت 
و اوج هنر‌هــای مختلــف ایرانــی- اســامی در حــرم 
مطهــر امام رضــا)ع( گفــت: آســتان قــدس در حوزه 
هنر بایــد جریان ســاز و برای کشــور الگو باشــد و این 
جایگاهی اســت که از این دســتگاه باعظمت معنوی 
انتظار می‌رود. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام 
والمسلمین مروی در دیدار جمعی از دست اندرکاران 
و هنرمنــدان مؤسســه آفرینش‌‎هــای هنری آســتان 
قدس رضوی افزود: هنر بی تردید رساترین ابزار برای 
ماندگاری، مقبولیت و ترویج یک اندیشه و تفکر در میان 
انسان‌هاست، حال می‌تواند آن اندیشه و پیام حق باشد 
یا باطل. وی با بیان این که هنر در عرصه‌های مختلفی 
می‌تواند مورد اســتفاده قــرار گیــرد، اظهارکرد: هنر 
یکی از ویژگی های مشترک انسان‌ها و کاملا فطری 
و آمیخته با وجود آدمی اســت، بنابراین کارکردهای 
مختلفــی دارد و عرصه‌هــای گوناگونــی از اقتصاد تا 
فرهنگ را در بر می‌گیرد. حجت الاسلام والمسلمین 
مروی به جایگاه هنر در آستان قدس اشاره کرد وگفت: 
به مقوله هنر در آســتان قدس اهتمام جــدی داریم و 
به هیچ عنــوان آن را امری حاشــیه‌ای نمی‌دانیم. هر 
گوشه بارگاه مطهر حضرت رضا)ع( تجلی هنر است 
و اساسا با هنر شــکل گرفته، به طوری که حرم مطهر 
رضوی گنجینه عظیمــی از هنر و معماری اســامی 
اســت. وی با بیان ایــن که آســتان قدس بایــد کانون 
تجمع هنرمندان شــود، اظهار کرد: آستان قدس در 
حوزه هنر باید جریان ساز و برای کشور الگو باشد، ما 
نباید در کنار دیگران باشیم بلکه باید دیگران را هدایت 
و رهبری کنیم و این جایگاهی است که از این دستگاه 
باعظمت معنوی انتظار می‌رود. تولیت آستان قدس 
رضوی با تأکید بر این که هنری که در آستان قدس خلق 
می‌شود باید باشکوه و عالی باشــد، افزود: هنرهایی 
که در حرم مطهر رضوی موج می‌زنند، همگی فاخر و 
نفیس هستند، این جریان هنری امروز نیز باید در این 
آستان مقدس حفظ شود و استمرار یابد. شایان ذکر 
است،  بازدید تولیت آستان قدس رضوی از نمایشگاه 
تولیدات هنری مؤسسه آفرینش های هنری و کلاس 
های آموزشی مکتب هنر رضوان، رونمایی از تابلوی 
نقش برجسته حدیث سلسلة الذهب و نخستین اکران 
پویانمایی »خط سرخ« از برنامه‌هایی بود که در حاشیه 

این دیدار انجام شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرعامل موسسه جوانان آستان قدس خبر داد:

اعزام کاروان های زیرسایه خورشید 
به 2000 نقطه کشور

مدیرعامل موسســه جوانان آســتان قدس از اعزام 
کاروان‌های »زیر سایه خورشــید« به 2000 نقطه 
کشــور با رعایت پروتکل‌های بهداشــتی خبر داد. 
به گزارش روابــط عمومی این موسســه، مختاری 
گفت: جشــن‌های »زیر سایه خورشــید« امسال با 
همــکاری بیش از 2000 تشــکل مردمــی برگزار 
خواهد شــد و 180 خادم، 60 مبلغ مذهبی و 30 
مدیر در قالب 60 کاروان بستر شادی مومنانه را در 
نقاط مختلف کشور با محدودیت‌های ویژه و رعایت 
کامل پروتکل‌‎های بهداشتی فراهم خواهند کرد. 
همچنین پنج کاروان رضوی به صورت اختصاصی 
به شــهرهای خراســان رضوی اعزام خواهند شد. 
وی افزود: هــدف حضــور کاروان‌های »زیر ســایه 
خورشید« در سراسر کشور تنها یک جشن و مراسم 
عمومی نخواهد بود و عطر زیارت امام مهربان را از 

راه دور در کشور می‌گستراند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد:

کمبودی بابت دوز دوم واکسن 
اسپوتنیک وجود ندارد

مدیــر روابــط عمومــی دانشــگاه علــوم پزشــکی 
مشــهد گفت: با ورود محموله جدید واکسن، هیچ 
کمبودی بابت تزریق نوبت دوم واکسن اسپوتنیک 
روسی در مناطق زیر پوشش این دانشگاه در استان 

وجود ندارد.
 رحیمی در گفت وگو با ایرنا درباره جزئیات واکسن 
هــای اختصــاص یافته به دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد افزود: در قالب دومین مرحله تزریق واکسن 
اســپوتنیک، ۹ هزار دوز واکسن به قطب ۹ کشور، 
شامل دانشگاه های علوم پزشکی مستقر در استان 
های خراسان رضوی، جنوبی و شمالی اختصاص 
یافته است، سه هزار و ۳۰۰ دوز از این واکسن ها، 
ویژه نوبت دوم، سهم دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
اســت. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد با بیان این که ایجــاد فاصله زمانــی تزریق 
واکسن کرونا بین نوبت اول و دوم تا دو ماه یا هشت 
هفته مشکل‌آفرین نیست و اثربخشی آن را کاهش 
نمی‌دهد، افــزود: طبق قول های داده شــده، دوز 
دوم واکسن چینی ســینوفارم نیز در دسترس قرار 

می‌گیرد.
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معاون استاندار:

تنها 3 درصد منابع بانکی کشور در استان مصرف می شود
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: این استان 4.3 درصد از منابع بانکی کشور را در اختیار دارد 
اما تنها 3 درصد آن را مصرف کرده است و این نشان می‌دهد که باقی مانده این منابع از استان خارج می‌شود. 
به گزارش روابط عمومی استانداری، اشرفی در نشست شورای هماهنگی بانک‌های استان اظهار کرد: هم 
مردم، هم فعالان بخش خصوصی و هم نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی انتظار دارند که منابع 
بانکی استان در داخل استان به مصرف برسد. وی گفت: اســتان تهران ۵۵ درصد منابع بانکی کشور را در 
اختیار دارد، اما میزان مصرف آن از منابع بانکی ۶۵ درصد است و این آمار حاکی از آن است که بخشی از منابع 
بانکی استان ها، به تهران می رود و در آن جا مصرف می شود. اشرفی افزود: خروج منابع بانکی از استان ها علل 
زیادی دارد که یکی از آن ها می تواند سخت گیری های بیش از حد استان ها یا محدودیت اختیارات بانک های 
استانی و تفویض نشدن برخی از آن از مرکز باشد که این مهم از سوی ستاد راهبردی شعار سال در استان در 
حال پیگیری است. معاون استاندار گفت: چند ماهی است که بانک های خصوصی استان با محوریت اداره 
کل امور اقتصادی و دارایی با شورای هماهنگی بانک های استان همراه شده اند و در حال ارائه آمار عملکرد و 
مساعدت در افزایش پرداخت تسهیلات هستند که امیدواریم همراهی آن ها را در تحقق برنامه بانکی امسال 
استان داشته باشیم. وی با قدردانی از عملکرد نظام بانکی استان گفت: برای معدود بانک هایی که همراهی 
با استان ندارند یا اختیارات لازم از مرکز به آن ها تفویض نمی شود، دستورالعمل استانی تدوین شده است تا 
براساس آن تفویض اختیارات لازم به آن ها از مرکز کشور پیگیری شود و در صورت احراز همراهی و همکاری 

نکردن آن ها، ارائه بخشی از خدمات به آن ها متوقف خواهد شد.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی و صنایع 
دستی چناران خبرداد:    

پرداخت 700 میلیون تسهیلات 
طی 2سال به صنایع دستی 

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چناران گفت: 
گلیم‌بافی، فَرَت‌بافی، نمدمالی و تزیینات نمدی از صنایع دســتی شــاخص 
شهرستان چناران هستند که با گذشت زمان به فراموشی سپرده شده‌ بودند 
اما با شناســایی افراد فعال در این حوزه‌ها و ایجاد بســتری بــرای آموزش آن 
به علاقه‌مندان، ســعی کردیم این هنرهای اصیل را دوبــاره به زندگی مردم 
منطقه بازگردانیم و در ســال های ۹۸ و ۹۹ بیــش از ۷۰۰ میلیون تومان از 
طریق کارگروه اشتغال شهرستان در حوزه مشاغل خانگی، به صنایع دستی 
تســهیلات پرداخت شــده‌ اســت.محمد طاهریان مقدم در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: صنایع‌ دســتی بخشی از پیشــینه، شناســنامه و هویت فرهنگی 
هر منطقه اســت و با توجه به اهمیت این موضوع، بعضی از رشته‌های صنایع 
دستی که در شهرستان منســوخ و به فراموشی سپرده شده‌ بود، احیا شدند.
وی گفت: با توجه به این که برخی از روستاهای شهرستان چناران کردنشین 
هســتند، هنــر گلیم‌بافــی، فَرَت‌بافــی و پلاس‌بافــی از قدیم در روســتاهای 
شهرستان رواج داشته و با بررسی‌هایی که در زمینه صنایع دستی روستایی 
داشــتیم و همچنین نمایشــگاه‌های صنایع دستی که در شهرســتان برگزار 
کردیم تا حدودی درباره این صنایع دستی شناخت پیدا کردیم.وی افزود: با 
کمک انجمن میراث فرهنگی و همکاری شورا و دهیاری روستاها، افراد فعال 
در حوزه صنایع دستی منسوخ‌ شده ، شناسایی شدند و خوشبختانه توانستیم 
از همین طریق ســه رشته مهم صنایع دســتی شــامل گلیم‌بافی، فرت‌بافی، 

نمدمالی و تزیینات نمدی را در روستاهای شهرستان احیا کنیم.
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